

PRENUMERATA MIESIĘCZNA:

Za 1 wyd. „Poranna” lub „Wiecz.” 220 M  
Z dostawą w miejscu  
lub przesyłką poczt. 240 M  
Za 2 wyd. „Poranna” i „Wiecz.” 440 M  
Z dwurazową dostawą  
w miejscu lub przesyłką pocztową . . . 480 M

NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPŁACONO RYCZAŁEM

CENA NUMERU POJEDYNCZEGO

10 MK.

**GAZETA**

# PORANNA

wychodzi codziennie o godz. 6 rano i o godz. 1 po południu („Gazeta Wieczorna“)

P. T. interesentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w biurze Redakcji przy ul. Sokalskiej 4/1. Rękopisów nie zwraca się. — Biuro Administracji otwarte codziennie od godziny 6-tej rano do godz. 7-mej wieczór. — Telefon redakcyjny nr. 15.

Nr. 6012.

Łwów, środa 7 września 1921

Rok XII

## Min. Steczkowski wniósł dymisyę. Eszelony sow. posuwają się ku granicom Rumunii.

### Postawa stronnictw

do uchwaleniu votum zaufania rządowi.

(Korespondencja własna „Gazety Porannej”).  
Warszawa, 4. września.

(X) To, co ostatniej uchwale komisji skarbowo-budżetowej, wyrażającej zaufanie dla rządu p. Wincentego Witosa, powiedziała prasa prawicowa i prasa centrowa — to jest właściwie bez znaczenia. Prasa partyjna jest odzwierciedleniem postanowień klubów poselskich. Włec nic dziwnego, że zarówno „Rzeczpospolita” jak i „Dwugłozówka” — a więc organy partji, które głosowały przeciw rządowi — i nadal pomstują; taksamo naturalnem jest, że „Kuryer Poranny”, wyrażający często opinię gabinetu, jest pełen zachwytów. I ci, którzy byli przeciw rządowi i ci, którzy głosowali za nim, obecnie w swej prasie partyjnej starają się uzasadnić swe stanowisko.

Natomiast bardzo ważnem jest poznać zapatrywania tych, którzy — wstrzymali się od głosowania.

Oni bowiem przesadzili o losie gabinetu.

Wstrzymali się od głosowania przedewszystkiem socjaliści. Obecnie na łamach „Robotnika” uzasadniają ten swój krok. Artykuł wstępny głównego monitora socjalistycznego pt. „Bezplodna dyskusja” jest bardzo ważny i dużo światła rzuca na to, czego możemy się w najbliższej przyszłości spodziewać, gdyby prawica po zebraniu się Sejmu chciała ponowić swój atak i znów próbować obalenia rządu.

Organ socjalistyczny stwierdza z całą otwartością, że posłowie jego wstrzymali się od głosowania zaprawdę nie z miłości do obecnego rządu, lecz tylko dlatego, że „nie chcieli dać się użyć za narzędzie” apetytom endeckim.

„Narodowa demokracja — pisze monitor socjalistyczny — chciała z komisji skarbowo-budżetowej uczynić podnóżek dla dostania się do władzy... Nasi towarzysze nie mogli przyczynić się do tego... Dlatego towarzysze, nasi wstrzymali się od głosowania za wnioskiem p. Głabińskiego. Nie poparli oczywiście rządu p. Witosa, ale stwierdzili jednocześnie, że nie dadzą użyć się za narzędzie...”

Wstrzymanie się od głosowania było zatem podległym taktycznym, które socjaliści już

### Min. Steczkowski wniósł dymisyę.

Warszawa, 5. września.

(PAT.) Minister skarbu Steczkowski zgłosił na ręce prezydenta swoją dymisyę

### JESZCZE JEDEN KANDYDAT NA MINISTRA SKARBU.

Warszawa, 6. września.

(Telef.) (m) Prócz wymienionych już przez

Waszego korespondenta, kandydatów na ministra skarbu, mówią jeszcze o p. Modzelewskim, który poprzednio brał udział w pracach komisji Karkowcewa w Petersburgu.

### Przesilenie częściowe czy ogólne ?

Rząd poweźmie w tej kwestji decyzję.

Warszawa, 6. września.

(Telef.) (m) W związku z rezygnacją ministra skarbu dra Steczkowskiego, rząd ma powziąć uchwałę co do dalszej swej taktyki. Podobno niektórzy ministrowie domagają się oddania wszystkich tek do rozporządzenia Sejmu. Nie brak również głosów za zlokalizowaniem przesilenia i przedstawieniem do nominacji na stanowi-

ska ministra skarbu nowego kandydata. Wyrażają również opinię, że ustąpienie dra Steczkowskiego przed ostatecznym wypowiedzeniem się Sejmowi co do przedłożonego przez niego projektu budżetu jest niedopuszczalne, albowiem musiałoby to wpłynąć na dalszą zwłokę w uchwaleniu budżetu przez Sejm.

### JUTRO KONWENT SENIORÓW.

Warszawa, 5. września.

(§ EE.) Radio. W nadchodzącą środę o 10 rano odbędzie się posiedzenie konwentu seniorów,

na którym omawiana będzie sprawa jaknajwcześniejszego zwołania Sejmu, w związku z dotychczasowym przebiegiem dyskusji w komisji skarbowo-budżetowej.

### Rząd staje do walki z pośrednikami handlowymi.

Aresztowano kilka osób za handel łańcuszkowy.

Warszawa, 6. września.

(Telef.) (m) Wychodząc z założenia, że znaczna drożyzna towarów w drodze od wytwórcy do spożywczy powodują liczni pośrednicy, rząd postanowił wszcząć z nimi ostrą walkę. W związku

z tem władze zaaresztowały kilka osób za udział w handlu łańcuszkowym artykułami pierwszej potrzeby. Nazwiska aresztowanych trzymane są narazie w tajemnicy.

### Strajk warszawski zlikwidowany.

Warszawa, 6. września.

(Telef.) (m) Robotnicy miejscy po 14 dniowym strajku powrócili do pracy. Wyjątek stanowią jedynie pracownicy gazowni. Na podstawie

porozumienia pomiędzy magistratem a robotnikami zawartą została umowa roczna, tak że w ciągu roku miasto będzie zabezpieczone przed strajkami.

zilkakroć stosowali, a które dowodzi, że plonne są nadzieje endecji, aby kiedykolwiek mogli liczyć na pomoc z tej strony, gdyby znów zechcieli dorwać się władzy. Pod tym względem endecya może tylko liczyć na poparcie p. Stapińskiego i p. Hirszhorna...

Równocześnie organ socjalistyczny podkreśla, że zasadniczo jest przeciwny obalaniu gabinetu czy też poszczególnych ministrów przez komisje sejmowe. Endecya właśnie w tem się lubuje. Już raz utraciła p. Sapiechę za pomocą komisji spraw zagranicznych, obecnie chciała obalić rząd p. Witosa za pomocą komisji skarbowo-budżetowej. „Rząd zależy od Sejmu — podkreśla „Robotnik” — a nie od komisji i parlamentaryzm nasz zupełnie by zwyrodniał, gdyby istnienie gabinetu zależało od opinii tej czy innej, choćby najważniejszej, komisji”.

Na tle wstrzymania się socjalistów od głosowania, a raczej na tle motywacji tego wstrzymania się — jaśniejszą robi się przyszłość najbliższa naszego Sejmu i losy najbliższe obecnego rządu.

Jeśli bowiem prawica zarzuca obecnemu rządowi, że nie ma większości, to tembardziej można powiedzieć prawicy, że ona — wobec usunięcia się socjalistów od współgłosowania z opozycją endecką — nigdy takiej większości stworzyć nie zdoła.

Toteż bardzo mądrze myśl tę rozwija p. Ignacy Rosner na czele swego „Kuryera Polskiego”.

Rezultatem głosowania jest utrwalenie się świadomości, że w Sejmie obecnym obalenie p. Witosa jest bardzo trudne, ale znalezienie mu następcy w pojęciu prawicy — niemożliwe. Gdyby prawica zechciała z tej prawdy wyciągnąć wreszcie właściwe konsekwencje, znaleźlibyśmy się bardzo szybko na drodze do uzdrowienia naszych stosunków parlamentarnych.

W toku walki w komisji prasa prawicowa nastawiona była na jeden ton: rząd p. Witosa przedstawiała jako rząd mniejszości, a popierające go stronnictwa nazywała „zespołem stronnictw mniejszości”. W świetle cyfr głosowania kampania ta nabiera cech mimowolnego humoru, skoro stało się rzeczą jasną, że właśnie rząd prawicy byłby klasycznym typem rządu mniejszości. Więc i prasowa taktyka opozycji zawiodła na całej linii, a wszystkie nżyte w niej działa wystrzeliły w tył. Może to przyspieszy uświadomienie sobie rzeczywistości politycznej w Sejmie i w kraju i położy kres walce, która się odbywa w próżni.

Pozostaje zatem Sejm. Konwent seniorów niebawem przesądzi szereg spraw aktualnych dla zwołania Sejmu.

Przez tydzień, dwa — żyć będziemy iluzją w zbawczą siłę Sejmu.

Lecz zupełnie słusznie dziś ktoś powiedział: wnioskodawcy, domagający się jak najrychlejszego zwołania Sejmu, nie mieli odwagi powiedzieć tego, co im na sercu leżało... Zamiast „Sejm” chcieli powiedzieć „wybory”...

## NADESLANE.

**Wyłączniki nożowe**

dla 40, 60, 100, 200 i 400 amper.

na składzie 814

Fabryka Aparatów elektrycznych

Inżynierów K. SZPOTAŃSKI, S. BISZEWSKI i Ska

Warszawa-Praga, ul. Kałuszyńska Nr. 4. Tel. 913-4

(gmach własny). 814

„ALBA” WODY KOŁONSKIE

Maria Far na, Alba, Rep. rd Frères

Lwów, ul. Halicza 1. 21

Bratów, Szczepańska 7.

KREM ogórkowy

przebieg choroby i nie-  
czystości skóry. 459

# KOPERNIK PREMIERA 6/9 1921 MARYSIENKA Artysta wielkiej sławy MOZUCHIN i jego uroczą partnerka LISENKO ukazą się dzisiaj w prześlicznym, uczuciowym dramacie p. t. „ZA KULISAMI EKRAŃU”.

**POROZUMIENIE Z TELEFONISTAMI OSIĄGNIĘTE.**

Warszawa, 5. września.

(i EE.) Radio. Porozumienie z telefonistami

osiągnięto na następujących warunkach: 1) 15% podwyżki, osobny dodatek drożyzniany, 2) gratyfikacya na Boże Narodzenie, 3) 100% za godziny nocne.

## Liga Nar. dziękuje Polsce za świetnie przeprowadzoną akcję walki z tyfusem.

Warszawa, 6. września.

(Telef.) (m) Rząd polski otrzymał z Rady Ligi Narodów pismo z podziękowaniem i najwyż-

szem uznaniem za świetnie przeprowadzoną akcję walki z epidemią tyfusa.

## Sprawa śląska nie posunęła się naprzód.

Warszawa, 6. września.

(Telef.) (m) „Temps” donosi, że narady w sprawie górnośląskiej nie posunęły się o wiele

naprzód. Narady komisji przedstawicieli czterech państw prowadzone są poufnie i że żadne istotne szczegóły nie przedostały się na zewnątrz.

## Podobno zostanie rozstrzygnięta w bieżącym tygodniu.

Warszawa, 6. września.

(Telef.) (m) Pisma szwajcarskie podają rzekomo na podstawie wiadomości z kół Ligi Narodów, że Rada Ligi rozstrzygnie sprawę górnoślą-

ską w ciągu bieżącego tygodnia. Najprawdopodobniej Rada Ligi zaproponuje linię graniczną zbliżoną do linii Sforzy.

## Nowy projekt załatwienia sporu polsko-litewskiego.

Opracował go Hymans.

Genewa, 5. września.

(PAT.) (Od specjalnego koresp.). Sekretaryat Gener. Ligi Narodów ogłasza następujący komunikat: Hymans, który od 28. sierpnia odbył cały szereg konferencji prywatnych z delegatami polskimi i litewskimi, wypracował nowy program układu co do rozwiązania sprawy wileńskiej

według którego mianoby ustalić jednocześnie los Wilna i uregulować stosunki polsko-litewskie. — Tekst nowego projektu który różni się w kilku punktach od projektu poprzedniego wypracowanego w Brukseli, został podany do wiadomości delegatów, którzy mają powiadomić Hymansa, przed 12 bm. czy zgadzają się na jego przyjęcie.

## ANTYPOLSKIE NASTROJE PRASY ŁOTEWSK.

Ryga, 5. września.

(§ EE.) Radio. — W związku z pobytem Pu-

ryckina w Rydze prasa ryska domaga się jednogłośnie aby rząd łotewski wyszedł ze stanowiska neutralności w sprawie sporu polsko-litewskiego

## PIERWSZE PLENARNE POSIEDZENIE LIGI NARODÓW.

Genewa, 5. września.

(PAT.) (Od specjalnego koresp.) — Dziś o godz. 10 min. 25 odbyło się pierwsze posiedzenie drugiej sesji plenarnej zgromadzenia Ligi Narodów. Posiedzenie otworzył Wellington Koo, delegat Chin czynny prezes Rady Ligi. Wygłosił on przemówienie powitalne w którym zwrócił się specjalnie do nowych członków Ligi, podkreślił owocną działalność Ligi od chwili obecnej i zaznaczył powagę prac które Ligę czekają. Następnie Zebranie przystąpiło do wyboru komisji weryfikacyjnej dla sprawdzenia mandatów złożonej z 8 członków. Przy tajnym głosowaniu do komisji tej został wybrany również delegat polski Jan Modzelewski, poseł polski w Bernie. Po wyborach posiedzenie zostało zamknięte. Następne posiedzenie dziś o godz. 4 po poł. na którym Zgromadzenie wybierze prezesa i 6 wiceprezesów Zgromadzenia Ligi. Na pierwszym posiedzeniu byli o-

becni przedstawiciele Francji Bourgois, Viviani i Hanuto, Balfour (Anglia), lord Robert Cecil (angielska Afryka południowa), Hymans, La-Fontaine (Belgia), Ishi (Japonia), Motta i Ador (Szwajcaria). Przy stole delegacji polskiej byli obecni Askenazy, Kazimierz Olszowski, Jan Modzelewski jako delegaci i Jan Perłowski sekretarz generalny, dalej delegaci Czechosłowacyi minister spraw zagran. Benesz, poseł w Paryżu Ossuski i poseł w Bernie Duzek. Obecnie do związku narodów należy 48 narodów (w zeszłym roku 42). Na pierwszym zgromadzeniu plenarnym w grudniu 1920 przyjęto jako nowych członków Związku Austryę, Albanie, Bułgarię, Luźemburg, Finlandyę i Liberyę. Wszystkie te nowo przyjęte państwa są reprezentowane na obecnym zgromadzeniu, natomiast daje się zauważyć brak delegatów Ameryki południowej, a mianowicie Hondurasu, Giatomali, Salvadoru, Argentyny, Kostaryki i Panamy. Pierwsze posiedzenie trwało zaledwie godzinę.

## Żadnej umowy niemiecko-francuskiej nie zawarto.

Warszawa, 6. września.

(Telef.) (m) Na zapytanie posła angielskiego w Paryżu w sprawie niemiecko-francuskiej umowy wiesbadeńskiej udzielono na Quai d'Orsay odpowiedź w tym kierunku, że w Wiesbadenie

nie zawarto żadnej umowy francusko-niemieckiej. Loucher i Rathenau doszli tylko do porozumienia w niektórych kwestiach, a omówienie szczegółowego planu umowy nastąpi dopiero po pewnym czasie.

## PRASA ANGIELSKA NIEZADOWOLONA.

Warszawa, 6. września.

(Telef.) (m) Prasa angielska wyraża niezadowolenie z powodu wiesbadeńskiej umowy fran-

cusko-niemieckiej. „Daily Chronicle” pisze, że Francya pierwsza wytworzyła precedens, który może dać bardzo ważne wyniki.

# KOBIETA I PAJAC

romans w 4 aktach wedł. znanej powieści Koebnera. W gł. roli **Lya Mara**.  
Od dziś **RINO CHIMERA**.

1747

## BERLIN ROZPATRUJE UMOWĘ WIESBADENSKĄ.

Berlin, 6. września.

(Telef.) (m) Rząd niemiecki ma jeszcze w cią

gu bieżącego tygodnia zająć się rozpatrzeniem umowy wiesbadeńskiej. „Loc. Anz.“ przewiduje, że umowa zostanie przez gabinet przyjęta.

## Spór anglo-francuski o język aktów dyplomatycznych.

Paryż, 5. września.

(PAT.) Havas. Poincare zwalcza w „Matinie“ artykuł „Timesa“ odmawiający językowi francuskiemu przywileju języka dyplomatycznego i przypomina, że prawie wszystkie traktaty zawarte w dwóch ostatnich stuleciach były zredagowane w języku francuskim. Nie chodzi tu bynajmniej zdaniem Poincarego o miłość własną, tylko o uniknięcie nieporozumień w redagowaniu aktów dyplomatycznych oraz zapobieżenie różnorodności interpretacji tekstów redagowanych w 2 lub 3-ich językach, które będą zawierały zawsze pewne różnice jak to zresztą stwierdzono w stosunku do traktatu wersalskiego. Miarodajnym powinien być

jeden tekst. Jest to o wiele prostszą rzeczą powierzyć językowi, który dotychczas służył za wzór w dalszym ciągu misję bynajmniej nie imperyalistyczną, jaką spełniał zawsze z korzyścią dla jasności i słuszności. Poincare nie żąda wcale by język francuski był na konferencyach jedynym językiem obrad lub służył wyłącznie do redagowania protokołów czy też konwencji. domaga się tylko w ogólnym interesie, aby jeden wyłącznie tekst był miarodajny i aby tym tekstem jak dla traktatów w St. Germain, w Sevres i Trianon był tekst francuski tembardziej, że pod względem jasności zalety języka francuskiego były zawsze powszechnie uznane.

## „TEMPS“ O NASTROJACH EUROPY.

Warszawa, 6. września.

(Telef.) (m) „Temps“ omawiając sprawę ograżenia zbrojeń stwierdza, że w Europie nie panują w tej chwili nastroje pokojowe. Cały bliski wschód nie wyłączając Afryki północnej objęty jest pożarem wojny i powstania i nic nie zapowiada, by to się rychło skończyło. Sprawa górnośląska, wileńszczyzny, sprawa komitatów zachod-

nich Węgier, sprawa irlandzka, sprawa ścisłego wykonania przez Niemcy postanowień traktatu wersalskiego stale zagrażają pokojowi Europy. — Wreszcie stosunki amerykańsko-japońskie bynajmniej nie są gwarancją pokoju i na drugiej półkuli świata. Nic więc dziwnego, że szczeremu, prawdziwemu ograniczeniu zbrojeń nie może być mo-

## Umowy handlowe Rumunii z fabrykami łódzkimi.

Warszawa, 6. września.

(Telef.) (m) W Łodzi bawili przedstawiciele świata handlowego Rumunii, którzy zawarli umo-

wy handlowe z niektórymi fabrykami łódzkimi na łączną sumę 15,000,000 mk.

WAZIMIERZ SAYSS-TOBICZYK.

30

## KLUB BŁĘKITNEJ TRÓJCY.

ROZDZIAŁ DRUGI.

SZALONA EKSPEDYCJA.

(Ciąg dalszy).

— Zostawić ją samą w spokoju — powtórzył Waygert.

Nidowicz z westchnieniem spojrzał na zegar i mruknął pod nosem:

— Głupstwo! Od rana nie miała nic w ustach. Zamrze i tyle —!

— No to idź — zaśmiał się stary. Znowu się jakieś licha opętało? Dałbyś jej spokój!

Odkąśmy wrócić włączysz się tylko z piętra w dół i z dołu znowu na piętro, jakbyś była wółknął! I ciągle tylko deklamujesz w kółko aż do znudzenia słowo: panna Wallstein. — A leć że sobie na złamanie karku, gdzie chcesz, tylko nie nudź!

A może zejdziesz — zamruczał Nidowicz. Spróbuję jeszcze. Ty, stary udajesz... a wiem...

Westchnął ciężko. —

— Wezmę herbatę zresztą. Trzeba przecież jakoś dbać wreszcie, no — nie...?

Zabrał szklankę i wyszedł z izby.

XVII.

W paru minut później rozległ się w starym trank okutych butów, dudniących głośno po drewnianych schodach.

Ktoś zbiegł z piętra na dół.

Potem jakieś narty leły się walić z pod ścian na podłogę.

— Hans!... chodźcie prędzej! — doleciał nas z siemi krzyk Nidowicza. No, już! dawać światło!... Porwaliśmy się z ław.

Tuż po za progiem Stefan po ciemku przeszukiwał ściany.

— To wasze!? — mówcie! — szeptał gorązkowo. A te?...

— Wenera.

— A te!? — tamte!? prędzej...

Zwałął stojące pod ścianami narty jedne na drugie.

— Nie ma... Boże! — nie ma —!!

Chwycił się za głowę.

— Stoi — zwaryowałeś? — huknął z progu Waygert. Co ty wyprawiasz —?

— Zabrała latarkę, worek i narty i... — jęknął z trudem. Nie ma jej na górze — poszła na Hochnarz...

Oparł się o ścianę.

W sieni zaległo grobowe milczenie przez parę sekund.

— Światłość wiekuista — szepnął z przestrachem Hans. Herrgot im Himmel —

Werner przeżegnał się szerokim krzyżem przez całe piersi i wykrztusił:

— Amen.

Nie zdziwiał jednak by nie mruknąć zaraz swoim zwyczajem:

No, tak. Oszalała. Kupa waryatów. Tfu!...

— Milcz!! — ryknął Stefan. Ja ci... tchórze jeden... ty...

Potyknął się w mroku o narty i zaczął się zbijać z pochyloną głową i ściśniętymi z wściekłości pięściami ku Wernerowi. Ów zaś strategicznie cofał się wstecz ku izbie.

NADESZANE.

## Pierwszorzędny hotel w Przemyślu

obok dworca kolejowego

## „Hotel City“

zupełnie odnowiony

Światło elektryczne, ogrzewanie centralne, telefon miastowy i domowy, windy elektryczna, wodociąg, łazienki.

Nr. telefonu 62.

1658

## Czy Pańscy odbiorcy powracają?

Tak jest, a to stanowi najlepsze świadectwo, że towar mój pozyskał sobie pełne zadowolenie odbiorców. Z dnia na dzień wzrastający popyt na taśmy i kalki (do maszyn piszących) marki „Venus“, wytwory firmy Crown Ribbon & Carbon Mfg. Co. Rochester N. Y. U. S. A. — dowodzi niezbie, że artykuł ten posiada rzeczywiście te wszystkie niedoścignione zalety, dzięki którym odniósł w ostatnich paru latach rekordowe zwycięstwo nad wszelkim towarem konkurencyjnym na rynkach światowych.

Wyłączny sprzedawca: LUDWIK AKSMAN, — Kraków, Szewska 10. Telefon 32—88.

## Okulista Dr. H. Igel

powrócił i ordynuje ul. Jagiellońska 20. 1625

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

## DR. N. GOLDSTEIN

bielow. kliniki wiedeńskiej i berlińskiej powrócił i ordynuje dla kobiet od godz. 10—12, dla mężczyzn od 2—5 w niedziele i święta od 9—12. Kraszewskiego 3. 1546

## DENTYSTA Dr. L. KATZNER

Lwów, ul. Legionów 35 1525

powrócił i przyjmie od godz. 9 do 1 i od 3 do 6

— Stefan! — bój się Boga — mitygował Waygert.

— Tchórze!! — lotr! — kanalia! — bełkotał Nidowicz zadławionym pasją głosem! Prędzej drabie...! No — wdziewaj buty...!!

Przewodnik był w trepach, po domowym, w spodniach i koszuli.

— A, niby poco? — spytał gburowato.

— Po co? — zobaczysz! I wy, Hans —

Jak burza rzucił się ku izbie, ściągnął z wieszadła kurtkę i z pośpiechem zaczął ładować worek.

— Cóż... ty? — zapytał Stefan —

— Wy także! Prędzej! — Dopędzimy. Najwyżej kwadrans... niedaleko jeszcze... Na miłość boską prędzej!..

— Zwaryowali — burknął z pod pieca Werner.

— Był zaraz... Boże! — dyszał Stefan. Złutuj się, stary — no, już!! —

W szalonym tempie wdziewali kurty, czapki, wiatrówki, ładowali wory i rozkładali latarki alpejskie.

Werner spoglądał na nas z osłupieniem, nie mogąc pojąć co to wszystko znaczy.

— Prędzej, zgierajcie się! Idziemy w pościg! — huknął mu w ucho Fred. Za panną Wallstein. Poszła przed chwila w śniegi. Dogonimy...

Przewodnik porwał się z poblaskiem twarzy z ławy pod piecem.

— Dokąd!? Teraz... w góry!? W nec? — Poszaleli —! Nie ruszam się krokiem! Nigdzie nie pójdę. Ledwie wrócił żywy z tej waszej tury rano — głupstwo! Mam dość waryatów...!!

(Dok. nast.)

**Kino LEW.** Dziś we wtorek 6 września po raz ostatni nastrojowy dramat salonowy w 6 aktach **POWRÓT** z wybitną artystką polską Janiną Szylinzanką. Wtorek w środę **PREMIERA** wielkiego obrazu epokowego na tle walk sierpniowych z bolszewikami 1920 roku p.

## „CUD NAD WISŁĄ” 1749

### Sowiety koncentrują wojska na granicy Rumunii.

Udaje się tam także Trocki jako szef sztabu gen.

Sowiety koncentrują

Ryga, 5. września.

(PAT.) Z Moskwy donoszą, że w kierunku granicy rumuńskiej ciągną bolszewickie eszelony wojskowe. W bolszewickich sferach rządowych panuje przekonanie, że konflikt zbrojny pomiędzy

Rumunią a Rosją jest nieunikniony. W związku z tem Tukaczewskij został wezwany ze wschodu do Moskwy, a mianowany szefem sztabu generalnego Trocki zaś bawiący obecnie w Kijowie, udaje się nad granicę rumuńską.

### WYKRYCIE PROPAGANDY BOLSZEWICKIEJ W BESARABII.

Warszawa, 5. września.

(§ EE.) Radio. — Ze Lwowa donoszą o wy-

kryciu w Besarabii propagandy bolszewickiej zakrojonej na wielką miarę.

### Agitacja antypolska w prasie sowieckiej.

Bolszewicy przewidują „proroczo” strajki w Polsce.

Poświęcenie uwagi sprawom polskim w prasie sowieckiej. — Wyolbrzymianie strajków. — Podawanie wiadomości o strajkach mających rzekomo wybuchnąć za dni kilka.

Lwów, 6. września.

Znana odezwa naszego rządu, wystosowana do społeczeństwa wskutek szalejącej obecnie w państwie naszym fali strajków i innych przejawów ruchu bolszewickiego, wskazuje jasno i stanowczo jako na główne źródło tego ruchu na szeroką propagandę sowiecką, mającą na celu obalenie obecnego ustroju Polski. Pogląd na tę komunistyczną agitację znajduje pełne potwierdzenie. Prasa sowiecka bowiem zajmuje się nader żywo naszym życiem społecznym i poświęca wszelkim jego przejawom baczną uwagę. Przypadkowo dostało się w ręce nasze kilka numerów gazet sowieckich. Stwierdzić mogliśmy, iż są przepełnione tendencyjnymi wiadomościami i faktami wysznanymi z palca. Wszystkie te „telegraficzne” informacje brzmią jednakowo. Wszystkie głoszą, że położenie wewnętrzne naszego kraju jest nadzwyczaj groźne, że fala strajków rośnie i wzmacnia się,

że strajkujący dążą do przewrotu i obalenia rządu obecnego itd. itd.

W niektórych dziennikach zajmują sprawy polskie więcej miejsca, niż sprawy rosyjskie, sprawy wewnętrzne. Nawet najdrobniejsze strajki lokalne, pozbawione wszelkiego tła politycznego, bywają podawane, oczywiście w ten sposób, iż dane zdarzenie wyolbrzymione jest w niesłychany wprost sposób. Zjawiska te — mają zdaniem prasy sow. — doprowadzić do zupełnego i ostatecznego zwycięstwa ruchu komunistycznego(?) w naszym państwie. Ciekawy jest fakt, iż dzienniki sowieckie przynoszą nawet wiadomości o strajkach, które mają wybuchnąć rzekomo w pewnych gałęziach przemysłu, dopiero w najbliższych dniach. Skąd one te wiadomości czerpią? Świadczy to niewątpliwie o pozostawaniu z nimi w ścisłym kontakcie tych, którzy agitują i podjudzają u nas do strajków.

Incognitus.

### O ENERGIKNE KROKI RZĄDU POLSKIEGO.

Warszawa, 5. września.

(PAT.) Cała prasa warszawska żywo komen-

tuje niedotrzymanie warunków traktatu ryskiego przez sowiety i wzywa rząd polski do energicznego powzięcia odpowiednich kroków.

### W Petersburgu zamordowano majtkę angielskiego.

Cześć eskadry kronsztadzkiej odmówiła posłuszeństwa?

Warszawa, 6. września.

(Telef.) (m) Do tutejszych poselstw cudzoziemskich nadeszły z rozmaitych stron depesze o nowych wypadkach w Rosji. I tak poselstwo jednego z państw bałtyckich otrzymało wiadomość,

że w Petersburgu zamordowano majtkę angielskiego, wobec czego wszystkie okręty opuściły port petersburski. Wedle innej wersji część eskadry kronsztadzkiej odmówiła posłuszeństwa.

### Rozruchy w Petersburgu.

Warszawa, 6. września.

(Telef.) (m) Lotewska agencja telegraficzna donosi o rozruchach w Petersburgu. W sobotę

kilkutysięczny tłum napadł na składy żywności i po krótkiej walce pokonał obrońców podpałił je.

### Irlandya odrzuca nieodwołalnie propozycje angielskie.

Żąda uwolnienia jej od kontroli Anglii.

Na siłę siła.

Londyn, 5. września.

(PAT.) Havas. Odpowiedź De Valery zaznacza, że propozycje angielskie z 20 z. m. jako opierające się na angielskim postulatcie uni pomiędzy Irlandią a Anglią, który to postulat Irlandya ukonstytuowana w niepodległą republikę odrzuca, zostały również nieodwołalnie odrzucone. Odpowiedź stwierdza dalej, że pertraktacje angielskie nie przyznają Irlandyi tych gwarancji, jakimi cieszą się Dominia albowiem te ostatnie wolne są wszelkiej kontroli angielskiej. Odpowiedź wyraża

zgode na ewentualne poddanie takiej interpretacji pod neutralny i bezstronny arbitraż. Siłę Irlandya będzie odpierała również siłą. O ile W. Brytania pragnie rokowań, w takim razie pełno-mocni delegaci obu stron będą musieli postarać się o pogodzenie sprzecznych dotychczas stanowisk ze zgodną wspólnie akcentowaną zasadą „rząd za zgodą rządzonych”. Jeżynie na tej podstawie Irlandya mianuje swoich pełnomocnych delegatów do prowadzenia rokowań.

## N A D E S Ł A N E.

Specjalista chorób skórnych i wener. **Dr. SCHWARZ** sekundaryusz szpitala powszechnego powrócił i ordynuje Słowackiego 4, naprzeciw gł. poczty. 1943

### KRONIKA.

Repertuar teatru miejskiego:

Wtorek 6. „Kobieta bez...”

Środa 7. „Aida”, Gościnnie Jana Majerskiego

Repertuar Bagatej lwowskiej.

Wielka rewja w 4 odsłonach p. t. „No! No!” aktualno polityczna na tle dzisiejszej polityki zagranicznej. Gościnnie występ p. Bol. Folańskiego. 1. Prolog. 2. Bruchowice. 3. Na okręcie. 4. W Paczuli.

### Dziś we wtorek 6. b. m. otwarcie teatru artystyczno-literack.

„UL”, przy ulicy Ossolińskich L. 10.

W inauguracyjnym przedstawieniu weźmie udział cały zespół.

Dyrekcji udało się prócz dotychczasowych ulubieńców Lwowa, jak: Bronow, Mirski, M. Chelowski, Moskowska, Ordonówna, Orwicz, Spineterówna i Windheim — pozyskać jeszcze artystów baletu scen warszawskich Zielińskich, oraz utalentowaną artystkę teatru miejskiego w Łodzi p. Jadwigę Wornisównę, która wystąpi w recytacji Zawistowskiej p. t. „Maryja Magdalena”.

W barwnej i harmonijnej rewii „Polskie Monte Carlo”, wykonają pp. Zielińscy najnowszy taniec „Bude-Rag”. — Nowe stylowe dekoracje do rewii i uświetnianego gawotu „Markiz i Markiza, pióra W. Raorta, wykonał Kaz. Kostynowicz. — Sprzedaż biletów w składzie nut Wp. Seyfarta, ul. Akademicka, w dzień przedstawienia codziennie od godz. 6. wieczorem przy kasie teatru.

(Dr. L. M.) W sprawie pożyczki przymusowej. Za podstawę ustalenia wysokości pożyczki przymusowej dla poszczególnych podatników stanowić będą ich wymiary podatku majątkowego na lata 1921-23 oraz podatku dochodowego na rok 1921. Osobne oszacowanie majątku dla pożyczki przymusowej nastąpi li tylko u osób prawnych, albo u osób nie podlegających podatkowi majątkowemu (okólnik min. sk. z 24. lipca 1921, l. 11913/20 Wydz. II, dz. urzędowy min. sk. z 20. sierpnia 1921, l. 29 poz. 353).

1. Wpisy w Lwowskim Instytucie Muzycznym na wszystkie instrumenta muzyczne rozpoczęły się w lokalu szkoły ul. Sobieskiego 1.4. Tamże informacje i prospekta.

2. Kurs koncertowy fortepianowy w Lwowskim Instytucie Muzycznym prowadzi S. Eisenberger, N. Kwiecińska i W. Weber.

3. Seminarium Muzyczne dla kandydatów na nauczycieli muzyki w szkołach państwowych utworzone przy Lwowskim Instytucie Muzycznym.

4. Szkoła operowa Lwowskiego Instytutu Muzycznego pod kierownictwem kapel. opery Lehrera i reżysera opery art. Tarnawskiego przyjmują kandydatów.

5. Muzyczna freblowska szkoła Lwowskiego Instytutu Muzycznego ogłasza wpisy. 1631

**Rappaport Józef** Dentysta  
przyjmuje ul. Akademicka 10. 1630

„SKARBY” POD DZWONICĄ ROS. NA PLACU SASKIM.

Warszawa, 6. września.

(Telef.) (m) W związku z blizkiem zakończeniem pracy około rozbiórki olbrzymiej dzwownicy rosyjskiej na Placu Saskim krążą pogłoski o skarbach, które rzekomo mają się znajdować w fundamentach dzwownicy. Pogłoski te opierają się na tem, że Rosyanie mają zwyczaj przy rozpoczynającej się każdej budowie fundamentów składać do fundamentów pewną ilość monet srebrnych i złotych „na szczęście”. Wysokość tej sumy zależy od wielkości oraz przeznaczenia gmachu. Przy zakładaniu fundamentów dzwownicy rosyjskiej w Warszawie zwyczaj ten nie był też prawdopodobnie pominięty. Oczywiście przy obecnym stosunku naszej monety do monety złotej, sumę znajdującą się w fundamentach dzwownicy można uważać za pewnego rodzaju skarb.

**APOLLO. MALARYA** Przepiękny, wzruszający dramat w 6 aktach.  
 (Dziś po raz ostatni) **W gł. roli słynna art. Lydya Salmonowa**

**Nowa placówka przemysłu rodzimego!** **PIERWSZA KRAJOWA WYTWÓRNIA PRZEWODÓW MOTOROWYCH I DRUTÓW MODNIARSK.**  
**„IZOLACYA“** Spółka z ogr. odpow. 1760 LWÓW, Brajerowska 12.

**EKONOMISTA.**

**POLSKIE TOWARZ. BUDOWLANE.**

Dnia 23-go czerwca b. r. odbyło się Walne Zgromadzenie Polskiego Tow. Budowlanego Spółki z ogr. odpow., na którym uchwalono rozdział zysku za rok 1920. 1733

Po strąceniu Mkp. 4.300.000 jako amortyzacji inwestycji i Mkp. 4.000.000 na rezerwę podatkową, pozostał czysty zysk Mkp. 1.612.564-87, który umożliwił wypłatę udziałowcom 6 proc. dywidendy i 19 proc. superdywidendy.

Dawne Towarzystwo jako Spółka z ogr. odpow. przekształciło się z początkiem bieżącego roku na Spółkę akcyjną o kapitale Mkp. 100.000.000, z których pięćdziesiąt milionów Mkp. jest już emitowanych. Wyżej wymienione Walne Zgromadzenie było zatem ostatnim zgromadzeniem udziałowców Spółki z ogr. odpow. Ta Spółka została założona w roku 1916 we Lwowie. Było to śmiałym przedsięwzięciem zakładając przedsiębiorstwo budowlane w chwili, gdy linia bojowa wojny światowej przybierała w odległości 70 kilometrów od miasta Lwowa. Trudności, jakie się naszczyły w trzech pierwszych latach z powodu wyradków wojennych i inwazyi ukraińskiej, nie zdołały zahamować rozwoju Towarzystwa, — które zajmując się pierwotnie odbudową wojną zniszczonych gospodarstw wieściańskich, dało w roku 1919 z chwilą powstania samostanowienia Państwa Polskiego inicjatywę do podjęcia wielkich robót publicznych, objęło ich wykonanie i zaskarbiło sobie zasługi około rozwinięcia akcji budowlanej, — zupełnie zamarł j w czasie wojny.

Budowa wielkiego portu na Wiśle w Warszawie, dwóch ważnych linii kolejowych magistralnych Kutno-Kolo-Strzałków dla połączenia Łodzi z Gdańskiem, przewozowego centralnego dworca osobowego (obok dawnego dworca wiedeńskiego) w Warszawie, Kolonii domów dla funkcyjaryuszy państwowych na Żoliborzu w Warszawie, odbudowa wojną zniszczonego dworca osobowego we Lwowie, wreszcie budowa czterotorowego mostu kolejowego na Wiśle w Warszawie, przeznaczony dla połączenia nowych nowych dworców w War-

szawie i na Pradze i inne pomniejsze roboty, jak n. p. budowa pawilonu Polskiego Banku Przemysłowego na Targach Wschodnich we Lwowie, — charakteryzuje dostatecznie rozmiary przedsiębiorstw, prowadzonych przez Polskie Towarzystwo Budowlane, — które zatrudniając około 5.000 robotników, wypłacając tygodniowo około Mkp. 30.000.000 za robociznę i materiały i rozporządza je inwentarzem budowlanym wartości znacznie ponad Mkp. 100.000.000 — jest dzisiaj największym Zakładem przemysłowym w Polsce. Surowy bilans za czas od 1-go stycznia do 30-go czerwca 1921 r. wykazuje obrót półtora miliarda Mkp. i kosztorysową wartość prowadzonych budów 2 miliardy Mkp.

Towarzystwo jest oparte o koncern banków polskich, które je finansują: Polski Bank krajowy, Akcyjny Bank Hipoteczny, Warszawski Bank Handlowy, Warszawski Bank Dyskontowy, Bank Małopolski, Polski Bank Przemysłowy i Ziemiński Bank Kredytowy.

W skład Dyrekcji wchodzi: Dr. Jan Lopnszański, Profesor Politechniki, jako przewodniczący Dyrektor, — Kazimierz Górski i Jan Karbowski (Oddział warszawski), Henryk Zaremba (Oddział lwowski). — Prezesem Rady Nadzorczej jest Dr. Stanisław hrabia Mycielski, Delegatem Rady Nadzorczej do Dyrekcji Stanisław Rybicki, do Rady Nadzorczej należą ponadto: Dr. Emil Adam, Dr. Maryan Boziewicz, Dr. Alfred Halban, Włodzimierz Kozubski, Marya księżna Labomirska, Dr. Jerzy Michalski, Dr. Stefan Ossowski, Dr. Emil Parnas, Dr. Mieczysław Sędzimir, Dr. Stanisław Słuszkiewicz, Gustaw Weintraub, Antoni Wieniawski.

**Kursa giełdy lwowskiej.**

Lwów, 5. września.

**Waluta markowa.**

**I. Akcje bankowe za notę łączną z kuponem bieżącym.**

Bank	Wart. nominałowa	Ostat. dywid. Kp.	Kurs	Noty	Banknoty
Bank awst. związkowy I. do VI em.	280	44-80	560	—	—
Bank dyskontowy	280	—	700	—	—
Bank hipoteczny galic.	280	30	800	—	—
Bank hipot. ziemski	280	28	428	—	—
Bank Małopolski	280	22-40	650	—	—
Bank powszech. kraj. lw.	140	7	310	—	—

Bank przemysłowy	280	28	610	—	—
Bank ziemski kraj. galic.	280	35	635	—	—

**II. Akcje Towarz. handlowych i przemysłowych.**

Tow. nio. brow. lwowa	500	100	23000	—	—
Tow. akc. Chodorów	148	—	2750	2850	2775
Tow. akc. fabryk. kark.	—	42	1725	—	—
„Cmielów“ fabr. porcel.	140	—	8550	3650	3600
Fabr. cementu „Portland Szczakowa“	1000	28	—	—	—
Tow. akc. „Galeja“	140	301	150000	—	—
Tow. akc. Gafeta	490	22-50	2000	2200	2050
Tow. akc. Górska	140	15-40	8000	—	—
„Oikos“, zakł. prz. dez.	140	—	5800	6800	6000
Warsz. Ska akc. budowy „Parowozów“ Lill. em.	1000	00	1400	1500	1425
Pezet	500	—	975	1025	1010
„Pociąg“ Zakł. amunic.	500	00	1150	1250	1200
Polski Glob	350	100	1200	—	—
Polska nafta	500	75	2000	2300	2050
Polskie Tow. handlowe	500	21	1100	—	—
Tow. akc. Rakonawa	140	56	6600	—	—
Zakłady elektr. „Sieradz“	140	5-60	2225	—	—
Gal. Zakł. gór. Sieradz	140	—	6000	—	—
Tow. akc. Zielonowoda	140	29	7700	—	—

**Listy zastawne za sto marek (bez kuponu bieżącego)**

Bank małopolski lwowa 4 i pół pra.	99	101	—
Bank hip. gal. 4 i pół pra.	105-50	107-50	—
Bank hip. gal. 4 pra.	100	102	—
Bank hip. ziem. 4 i pół pra.	99	101	—
Polski bank kraj. 4 i pół pra.	107	109	—
Polski bank kraj. 4 pra.	100	102	—
Tow. kred. gal. ziem. 4 i pół pra.	107	109	—
Tow. kred. gal. ziem. 4 pra.	101-50	103-50	—
Bank kred. ziem. 4 i pół pra.	99	101	—

**Obligacje za 100 marek (bez kuponu bieżącego)**

Komun. Banku kraj. 4 i pół pra.	100	102	—
Komun. Banku kraj. 4 pra.	83-50	90-50	—
Koleje lokal. Banku kraj. 4 pra.	88	90	—
Pożyczka kraj. galic. z r. 1903, 4 pra.	88	90	—
Pożyczka kraj. galic. z r. 1904, 4 pra.	83	90	—
Pożyczka kraj. galic. z r. 1905, 4 pra.	83	90	—
Poż. kraj. gal. z r. 1903 4 pra. (szkół)	88	90	—
Poż. kraj. z r. 1913 4 i pół pra.	91	93	—
Poż. kraj. z r. 1914 4 i pół pra.	96	98	—
Pożyczki m. Lwowa z r. 1896 4 pra.	88	90	—
Pożyczki m. Lwowa z r. 1900 4 pra.	88	90	—
Pożyczki m. Lwowa z r. 1911 4 pra.	88	90	—

**V. Waluty.**

Ruble carckie po 100 rb.	450	500	—
„ „ po 500 rb.	200	250	—
„ „ drobne	—	—	—
„ „ dumskie po 1000 rb.	50	70	—
„ „ po 250	50	50	—
„ „ kierenki (po 40 i 20)	—	—	—
Karbowanice po 1000	3	5	—
Grzywny po 500 i wyżej	6	10	—
1 frank francuski	230	250	—
1 frank szwajcarski	420	470	—
1 L. Sterling	10500	11100	—
1 dolar amerykański	3000	3200	—
1 dolar kanadyjski	2650	2850	—

**JULES de GASTYNE et GERARD BOURGEOIS**

**SYN NOCY.**

POWIEŚĆ KINEMATOGRAFICZNA  
 tłumaczyła z francuskiego Zofia Lewakowska.  
 (Ciąg dalszy).

— Och! Pionetta to najlagodniejsza w świecie zwierzę, papo! — odparła urażona dziewczeczka.

— Istotnie, twemi małymi piastkami umiałś zawsze poradzić sobie z jej kapryсами, — rzekł, śmiejąc się Morenos.

Fabian przyglądał się dziewczynie z prawdziwą ekstazą.

Była rzeczywiście urocza w świetle poranka, ze swoją delikatną różowoczerwawą cerą.

Kostyum prawie męski dodawał jakiegoś specjalnego wdzięku jej smukłej postaci.

Gdy była spokojna, twarz jej powlekała się jakby leduchnym cieniem jakiejś słodkiej melancholii; lecz, gdy się ożywiła w rozmowie, gdy ogarniała ją fala dziecięcej wesołości, wówczas jasny, radosny śmiech rozjaśniał tę różaną twarzyczkę.

— No, dalej w drogę, nie zwlekajcie! — rzekł Morenos. — Pozostawcie starego, zarządźcie walego żręde i dalej w las!

Irena podała twarzyczkę ojcu, który ucałował ją czule. Fabian skłonił się księżcu i ze zwykłym sobie, trochę przesadnym wdziękiem

Morenos, uśmiechając się z przymusem, pocięli raz jeszcze młodzieńcowi, żeby rozszerzył opiekę nad śmiałą dziewczyną i hamował jej zbyt dużą odwagę.

— Bądź spokojny, drogi papo! Obiecują ci, że Pionetta będzie szła w takim tempie, jak omigł mój wielki baran na kółkach, tą którym w dzieciństwie zaprawiłam się do jazdy konnej.

— Dobrze, — odparł, śmiejąc się Morenos. — Lecz teraz przesadzasz znów, małeńka! No, jedźcie już! Pozwalam ci nawet galopować, jeżeli masz na to ochotę!

Morenos patrzył z rozrzewaniem na oddalającą się parę narzeczonych.

Gdy zniknęli za zakręciem alei, westchnął z głęboką jakby ulgą, przesunął parę razy ręką po czole, poczem z wyrazem szalonego znużenia usiadł półnagi w fotelu. Ręce zwiły mu bezwładnie, czado miał podrane zmarszczkami, wzrok jego gubił się w przestrzeni...

Opanowany jakby jedną prześladowczą myślą, Morenos szeptał półgłosem:

— Syn Noccy... W przerażający sposób odżywa w nim Stelio...

„Co mam uczynić, by obronić się przed tym upiorem?“

Młoda para, tymczasem, pędziła kłomo, gwarząc swobodnie i wesoło.

Irena uszczęśliwiona tą poradą wyprawa, podniecała świeżym powiewem wiatru, szczybiotała jak nożadowane ptaszki.

Pleszcząc lagodnie kark swego rumaka, pijąc chciwie balsamiczne powietrze poranka, opowiadała swemu towarzyszkowi mnóstwo

pozornie nic nie znaczących rzeczy, które wprawiały w zachwyty rozkojonego młodzieńca.

— Prawda, jaka ona piękna moja Pionetta? — pytała.

„My się bardzo wzajemnie kochamy! „A wiesz, ona jest tak samo dobra, jak śliczna i taka uległa na dźwięk mego głosu!“

„Nieraz ma swoje humory, to prawda, szczególnie przy robieniu różnej toalety.“

„Lecz ze mną jest zawsze lagodna, jak baranek.“

„Ojciec mój nie chciał mi jej dać początkowo, ponieważ pochodzi ona z bardzo ognistej i warowistej rodziny.“

„Lecz tak go o to prosiłam, że musiał mi w końcu ustąpić...“

— Któżby mógł oprzeć się jakiemśkolwiek z twoich życzeń? — rzekł Fabian.

— Och! w każdym razie nie mój ojciec, — odparła, śmiejąc się, dziewczyna.

„On taki dobry i tak miłe psuje swoją do brocia, że nie śmiem go już o nic nawet prosić.“

— Kiedy będę twoim mężem, Ireno... Leczchny jakby cię przeleciał po różnadowanej twarzy dziewczyny.

— ...Trzeba, żebyś żądała odemnie wielu, wielu rzeczy... rzeczy najbardziej niemożliwych, dobrze, kochanie?

Pochylał się ku ramieniu narzeczonej. Droga rozszerzała się w tym miejscu. Piękne stare drzewa tworzyły nad ich głowami kuliste sklepienie.

Stofce, przedzierając się przez gałęzie, rzucało różowe piamy na piaszczystą ziemię.

Marki niemieckie (po 100)	3550—3650	---
(po 100)	3450—3650	---
(drobne)	3350—3550	---
Lei rumuńskie po 500	3650—3850	---
drobne	3550—3750	---
Liry włoskie	120—140	---
Czeskie korony	3500—3900	---
Czeskie korony niższe	---	---
Korony austr. niem. stemplowane	250—280	---

## VI. Dewizy.

Na Londyn	10660—11200	---
Paryż	240—260	---
Zurych	430—480	---
Praga	3650—3900	---
Wiedeń	290—310	---
Berlin	3650—3850	---
Nowy Jork	2900—3100	---
Medyolan	120—140	---
Bukareszt	3700—3900	---
Bruksela	---	---
Kopenhaga	---	---
Finlandya	---	---
Holandya	---	---
Szwecya	---	---
Norwegia	---	---

## VII. Rata bankowa.

Stopa eskontowa P. K. K. P. 6%

## WIADOMOŚCI GIEŁDOWE.

Lwów, 5. września.

Kursa walut zagranicznych znacznie poszły w górę. Dolary notowano w Warszawie 3255. Dewiza na Londyn 12.2000, transakcji w walutach na giełdzie nie było.

Targ akcyj przemysłowych ożywiony. Chodorowski rozpoczęły kursem 2775 i awansowały stopniowo na 2825. Olkos zyskały 500 punktów, notowały początkowo 6000, następnie 6300, w końcu 6500, nadal poszukiwane. Polska Nafta nieefektywna 2050 i 2075, efektywna 2225 i 2250, w Warszawie 2650. Gafota nieefektywna 2050, Pociąg płacono 1200. Pezety 1010, Parowozy 1425. Cmielów 3600.

W akcyjach bankowych, poszukiwane akcje Akcyjnego Banku Związkowego po 560 bez podaży.

Tendencja w walutach i akcyjach wybitnie zwyżkowa usposobienie ożywione.

## Z wczorajszej popołudniowej giełdy nieoficyjalnej.

Lwów, 6. września.

Tendencja zwyżkowa. Obrót żywy.

Dolary amerykańskie 3270—3280, jedynki i dwójki 3220—3230, dolary kanadyjskie 2900—3000. 1-ki i dwójki 2850—2860, marki niemieckie 3700—3750, setki 3600—3650 drobne 3550—3600, leje 3700—3750, drobne 3650—3700, czeskie korony 3700—3750, drobne 3680—3700, austriackie tysiączki 2600—2650, setki 2900—3000, 50-koronówki 1900—2000, 20-koronówki 3500—3600, 10-koron. 2700—2800, 1-ki i 2-ki 150—200 f., ruble 5-setki 250, 260, setki 580—620, 25-rublówki 280—300, 10-rubl. 240—260, reszta drobnych od 200—220, dumskie tysiączki 8000—8500, dumskie 250 rb. 4500—5000, karbowanice 380—400, hrywny 1150—1200, franki franc. 235—240, funty szterl. 10000—11500.

Złoto: 20-kor. 11000—11500, 20-frankówki 9800—9900, 20-markówki 10500—10700, funty szterlingi 10500—10600, 10-rublów. 14000—14500, dolary 3000—3500.

Srebro: Korony austr. 202—204, floreny 440—470, ruble 800—820, kopiejki 400—420, dolary amerykańskie 1500—1700, połówki i ćwiartki 1400—1450, dolary kanad. 800—830, drobne 700—720

## Kursa giełdy warszawskiej.

Warszawa 5 września.

(PAT.) Kursa giełdy z 5 września.

Papiery procentowe: Obligacje. Transakcje. 6 proc. z r. 1917 114'62'5. Listy zastawne. 4 1/2 proc. ziemskie 273'50, 5 proc. m. Warszawy 488'50 4 1/2% m. Warszawy — 4 proc. ziemsk. 88'—5-% m. Łodzi 000'00. 5 proc. miasta Warszawy 000'00.

Waluty. Dolary Stan. Zjedn. 3255'00, Dolary kanad. —, Franki francuskie 260'00. Funty szterl. 11950'—, Marki niem. 37'—, Korony aust. 296'—, Korony czesko-słow. 00'00. Le-

rumuńskie —, Liry —, Berlin 00—00, Gdańsk 36'90.

Akcyje: Transakcje: B. Dysk. Warsz. I—V. em. —, Bank Handl. Łódzk. I—VIII. em. 2250, Bank handl. w Łodzi IX em. 2225, X em. 2200, Bank Kred. w Warszawie 2800, Bank Zachodni 1515'—, Bank Towarzystwa współdziel. —, Związek Sp. zarob. V. —, Warsz. Tow. fabr. cukru 14100, Warsz. Towarz. kopalń węgla —, Lilpop, Rauch et Loewenstein I—II em. 3350, Rudzki i Ska 2400—, Rudzki i Ska II. 2300. Starachowice I—II 7150'—, L. J. Borkowski I—VI em. 1550, Bracia Jabłkowsy I—V 1350, Firlej z roku 1921: 800'—, Warszawskie Towarzystwo Handl. i Żegl. I—III —, Żyrardów 48000, Ostrowieckie Zakłady 8150, Polska Nafta I—III 2600, Przemysł drzew. i handel 1500, Elektrownia w Pruszkowie 560'—, „Siła i Światło“ 000'—, Zawiercie 40000, Polski Bank przemysł. we Lwowie 000'—, Bank zjedn. Ziemi polskich 0000'—, Handel i Żegluga I—IV 1900.

## GIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 6. września.

(Telef.) (m) Na wczorajszej giełdzie warszawskiej usposobienie dla dewiz mocne i zwyżkowe. W dziale akcyj nastąpiło wzmocnienie tendencji. Papiery publiczne w małym ruchu.

## KURS MARKI POLSKIEJ ZA GRANICĄ.

Genewa, 6. września.

(Telef.) (m) Kurs marki polskiej 0'20 i jedna czwarta.

## Giełda wiedeńska.

Wiedeń 5 września.

(PAT.) Giełda z 5 września. Renta majowa 115'—, Austr. renta koronowa 115'—, Węg. renta kor. 300'—, Losy tureckie 5940'—, Renta lutowa 120'—, Losy węgierskie —, Priorityety kolei półn. 3730'—, Anglobank 2540'—, Bankverein 1404'—, Bodenkreditanstalt 2640'—, Kreditanstalt —, Bank Depozytowy 860'—, Bank Austr. Kredytowy 1690'—, Länderbank 3260'—, Unionbank 1244'—, Zivnostenska Banka 6400'—, Merkury 1145, Bank Obrotowy 904'00, Kolej północna 28400'—, Kolej lwowsko-czern. 4850'—, Kolej poł. niowa 3460'—, Austriackie koleje 6260'—, Alpy 8609'—, Tow. górnico-hutnicze 13830'—, Krupp 2480'—, Poldihütte 6500'—, Prager Eisen —, Rima 5950'—, Skoda 7310'—, Apollo 8700'—, Fanto 36000'—, Galic. Karpaty 25450'—, Zieleniewski 3700'—, Galicja 64000, Schodnca 22500'—, Siersza 3355'—.

## DEWIZY WIEDEŃSKIE.

Wiedeń, 5. września.

(PAT.) Kursa austr. Centrali dewiz z 5 września 1921. Amsterdam 40050, Berlin 1357, Kopenhaga 21575, Bruksela 9455, Sztokholm 27107, Zagrzeb —, Budapeszt —, Londyn 4635, Praga 1487, Medyolan 5415, Nowy Jork —, Paryż —, Sofia 962'50, Warszawa 33'90—37'90, Belgrad 2611—, Bukareszt —, Budapeszt 000'00, Zurych 212'25, marki polskie 36'05 38'05 marki niemieckie 135'—, franki francuskie 9630, franki szwajcarskie 21175, franki belgijskie 9405, lewy bułgarskie 945, leje rumuńskie 1380'— liry włoskie 5390, funty szt. 4635, dolary St. Zjedn. —, noty holenderskie 39950, noty.

## Kronika sportowa.

## ZAWODY FOOTBALLOWE O MISTRZOSTWO POLSKI.

Lwów, 6. września.

Cracovia Polonia 3:0 (1:0). W niedzielę rozegrany match w Krakowie, dał jak to było do przewidzenia zwycięstwo Cracovii. Jedną bramkę uzyskała Cracovia z rzutu karnego. Przed rozpoczęciem matchu, obie drużyny złożyły życze-

nia kapitanowi Cracovii p. Tadeuszowi Synowcowi, który obchodził wczoraj jubileusz dwusetnego swego matchu. Publiczność urządziła jubilatowi długotrwałą owację, a zarząd klubu ofiarował mu piękny upominek.

## DEWIZY PRASKIE.

Praga, 5. września.

(PAT.) Kursa giełdowe z 5. września 1921. Berlin 91, marka niemiecka 91'25, warszawa 2'40, marka polska 2—2'60.

## DEWIZY BERLIŃSKIE.

Berlin, 6. września.

(PAT.) Kursa dewiz z 5 bm. Dotary 90; belgijskie 679'25; Funty sterl. 337'25; Franki francus. 696'25; Liry włoskie 395'50; Marki polskie 2'70; Korony czeskie 108'65; Austr. koron. stempl. 7'80; Lei rumuńskie 102'25; Franki szwajcarsk. 1547'25; Amsterdam 2873'10; Chrystyama 1196'30; Kopenhaga 1580'50; Sztokholm 1960'50; Helsingfors 127'35; Włochy 395'60; Londyn 337'3; Nowy Jork 90'90; Paryż 698'80; Szwajcarya 1548'15; Wiedeń, stempl. 10'18; Praga 109'85; Budapeszt 22'32.

## DEWIZY ZURYCHSKIE.

Zurych, 5. września.

(PAT.) Kursa początkowe. Berlin 6'60, Nowy Jork 587, Londyn —, Paryż —, Medyolan 25'95, Praga 7'00, Budapeszt 1'45, Zagrzeb 3'20, Bukareszt 6'70, Warszawa 0'20, Wiedeń 0'67, Austr. stempl. 0'55'—.

Zurych, 5. września.

(PAT.) Kursa końcowe. Berlin 6'52, Holandya 186'—, Nowy Jork 587, Londyn 21'77, Paryż 45'30, Medyolan 25'70, Bruksela 44'25, Kopenhaga 103'—, Sztokholm 126'50, Chrystyama 77'50, Madryt 76'25, Buenos Aires 175, Praga 7'00, Budapeszt 1'45, Zagrzeb 3'20, Bukareszt 6'72', Warszawa 0'20, Wiedeń 0'67, Austr. stempl. 0'55.

## Z TARGU LWOWSKIEGO.

Lwów, 6. września.

W dniu wczorajszym na targach lwowskich, tak podaż jak i popyt były słabe. Specjalnie znówu dał się odczuć brak ziemniaków tańszych, oraz ogórków. Z innych jarzyn jedynie cebula oraz owoce były w większej ilości.

Wczoraj płacono za kilo ziemniaków od 23—28 mk., cebuli od 45—60 mk., ogórków 50 mk., szparagówki 80—100 mk., jabłek od 20—80 mk., gruszek od 30—80 mk., sliwek od 45—80 mk., za głowę kapusty od 10—30 mk., kiełb 5—10 mk., kalarepy 2—5 mk., kalafioru 10—20 mk., za wiązkę marchwi 10—20 mk., za snop marchwi 50—80 mk., pietruszki 40—70 mk., buraków 20—40 mk., za litr ożyn 70 mk., borówek 60 mk., za jeden ogórek 3—10 mk., za sztukę kukurudzy 5—12 mk.

Za jedno jajo płacono 11—13 mk., za litr mleka 50—55 mk., za litr kwaśnej śmietany 160 mk., za kilo masła 1000—1200 mk., sera 180 mk.

Za kilo białego chleba płacono 140—160 mk., ciemnego 120 mk., za małą bułeczkę po 12 mk.

Za kilo białej mąki pszennej płacono 230 mk., żytniej 170 mk., ryżu 300 mk., kaszy hreczanej 150 mk., jagiel 130—140 mk., fasoli 100 mk., gryssiku pszennego 270 mk., kukurudzianego 140 mk., cukru białego do 800 mk., żółtego 450—500 mk.

nia kapitanowi Cracovii p. Tadeuszowi Synowcowi, który obchodził wczoraj jubileusz dwusetnego swego matchu. Publiczność urządziła jubilatowi długotrwałą owację, a zarząd klubu ofiarował mu piękny upominek.

Pogoń—L. K. S. (Łódź) 2:0. Pogoń z czterema graczami z II drużyny wygrała match w powyższym stosunku.

## Zwycięstwo polskie w międzynarodowych zawodach kolarskich.

Warszawa, w sierpniu.

Na niedzielnych międzynarodowych zawodach kolarskich w Warszawie całkowite zwycięstwo

odnieśli jeźdźcy polscy, Dama i Jastrzębski, którzy pokonali jeźdźców zagranicznych amatorów. Nadto pobito 3 rekordy polskie: 1) za odległość na 3 km, p. Choiński ustanowił nowy rekord na 2

minuty 3 i pół sekundy, 2) na 5 km — na 3 minuty 33 sekundy, bijąc Duma w biegu kolarskim na 3 km ustalił rekord polski na 4 minuty 20 sekund bijąc dwóch jeźdźców agranicznych, Francuzów.

## Z tragedii małżeńskich.

(Przed rozprawą Liebermana).

Lwów, 6 sierpnia.

(S) Jutro tedy rozpoczyna się przed trybunałem sędziów przysięgłych epilog nie tyle głośnej ile rozdmuchiwanej afery Lieberman—Jaworski. Aczkolwiek na ławie oskarżonych zasiądzie Menasche Lieberman, właściwą oskarżoną i ośrodkiem całej rozprawy będzie żona jego Cesia Liebermanowa osławiona już daleko poza murami miasta. Rozpisana na dwa dni rozprawa rozpoczyna się jutro o godz. 9-tej rano wśród niezwykłego ceremoniału, zarządzanego specjalnie przez przewodniczącego trybunału st. r. p. Fidy. Wydał on mianowicie tylko ograniczoną liczbę biletów wstępu, tak by rozprawa mimo swej rzekomej sensacyjności nie traciła na powadze. Lieberman oskarżony jest o to, że dnia 12 kwietnia 1921 r. we Lwowie w zamiarze pozabawienia życia Tadeusza Jaworskiego, strzelając do niego w sposób zdradziecko-podstępny dwukrotnie z browninga w głowę w ten sposób działał, że nastąpiła śmierć tegoż. Czynnym tym dopuścił się Lieberman zbrodni skrytobójczego morderstwa z § 134 i 135 ust. k. Do rozprawy głównej wezwano 19 świadków, powołanych przez akt oskarżenia a ponadto domaga się obrona powołania dalszego szeregu świadków. Przy rozprawie mają też być obecni dwaj znawcy lekarze. Oskarżenie wnosi prok. Sywulak, broni adw. dr. Akser. Popyt na bilety do ostatniej chwili mimo ogłoszenia, że wszystkie już są wyczerpane był nadzwyczajny, a głównego kontyngentu ciekawskich dostarczali sami sadowcy, którzy przewodniczącego rozprawę przez szereg dni trzymali w formalnym obleżeniu. Dla sędziów przysięgłych oraz dla sadowców zarezerwowano w sali rozpraw 5 ławek. Przewodniczący zarządził, że po rozpoczęciu rozprawy wstęp na salę oraz opuszczenie sali rozpraw jest bezwarunkowo zakazane. Ograniczenie to naturalnie nie obowiązuje sprawozdawców dziennikarskich.

## Morderstwo na tle rabunkowym.

Lwów, 6. września.

(h) Do mieszkania Jakóba Schächlera w Błotach—Felsztyn w pow. samborskim, wtargnęła nocą 23 lipca 1921, 4 opryszków. W mieszkaniu spała tylko żona Schächtera Marjem, zaś on z 13 letnią córką spał na dworze obok domu. Bandyci rozpoczynawszy urzędowanie, zbudzili Marjem Schächter, a gdy ta zaczęła krzyczeć i wołać o pomoc, dwu opryszków zaczęło ją bić i dusić. Dwaj inni bandyci, którzy stali na straży na dworze, dał kilka strzałów do Jakóba Schächtera, trafiając go w szyję, tak iż ten po kilku godzinach zmarł w szpitalu w Drohobyczu.

Po dokonaniu morderstwa bandyci, nie zdążywszy w pośpiechu niczego zabrać, w obawie o przychwycenie, zbiegli w niewiadomym kierunku.

## Napad bandycki koło Rawy Ruskiej.

Lwów, 6. września.

(h) Na dom Stefana Olejarnika w Rachorzu, pow. Rawa Ruska, napadło w nocy na 26 lipca, 6 uzbrojonych bandytów. Napastnicy obstawili wejście i okna, a jeden z nich począł się dobijać do domu. Olejarnik widząc dom okrażony przez bandytów, począł wołać o pomoc, a wówczas jeden ze stojących pod oknem bandytów strzelił do góry, następnie wszyscy weszli do mieszkania i zaczęli od Olejarnika pieniądze. Gdy Olejarnik oświadczył im, że pieniędzy nie posiada, bandyci

rozbiegli się po mieszkaniu w poszukiwaniu z czego skorzystał napadnięty, wybieciał bowiem na podwórze sąsiada i począł wołać o pomoc. Na wołanie o pomoc przybyli sąsiedzi, a na ich widok bandyci oddawszy kilka strzałów, zbiegli do lasu. Przybyły natychmiast post. pol. państw. z powodu ciemnej nocy, nie śmiał bandytów schwytać.

## Napad bandycki pod Zboiskami.

Lwów, 6. września.

(h) W piątek około godz. 10-tej powracali furą ze Lwowa do Orzędy Michał Struk i Antoni Stojko. Na gościńcu między Zboiskami a Małchowem zostali napadnięci przez dwu bandytów uzbrojonych w rewolwery. Pierwszemu z napadniętych zrabowali 5000 mk., drugiemu 30.000 mk., poczem zbiegli do lasu.

## Wykrycie tajnej gorzelni.

Lwów, 6. września.

(h) Wczoraj po południu agent pol. Karpluk z komisaryatu III dzielnicy wykrył tajną gorzelnię przy ul. Żółkiewskiej 25. Fabrykacją spirytusu zajmowali się Izak Berger uchodząca z Uhnowa wraz z Genią Konstantyn. Przy wejściu do „gorzelni“, która mieściła się w osobnym pokoiku na II piętrze, zamkniętym z zewnątrz na kłódkę i zasłoniętym przez cały dzień firanką oknem, zastał agent Karpluk właścicielkę przy fabrykacji, a mianowicie w chwili, gdy pół litra gotowego spirytusu wlewała do beczki. W „gorzelni“ tej, znajdowały się wszelkie potrzebne do fabrykacji spirytusu akcesorya jak: termometry, szlauchy, miary, oraz próżne beczki, jeden kocioł i beczka z rozczynem. Oboje fabrykantów aresztowano.

## Z SALI SĄDOWEJ.

### 17-LETNIA PODPALACZKA.

Lwów, 6. września.

W nocy z 21 na 22 marca 1921, około godz. 10.30, wybuchł pożar wśród budynków gospodarczych Hawryła Hetto w Małynie pod Wiszenką w powiecie gródeckim. W ciągu krótkiego czasu spłonęła stajnia, od której pożar się rozpoczął, następnie stodoła i dach chaty, poczem dzięki pomocy nadbiegłych sąsiadów, udało się ogień stłumić i zapobiedz jego rozszerzaniu się.

Przeprowadzone dochodzenia wykazały, że podpalenia dokonała Anna Kurnicka, licząca lat 17, siostra uszkodzonej. Zrazu starała się ona winę zwać na inne osoby, ale po przedstawieniu jej dowodów przyznała się, twierdząc, że uczyniła to z żalu do siostry, która odziedziczywszy po rodzicach schedę, wydała ją z domu, oddając na służbę do księdza.

Wczoraj Anna Kurnicka stanęła przed sądem przysięgłych czwartej kadencji. Trybunałowi przewodniczył r. Niewiadomski, oskarżał prok. Zubrzycki bronił adw. dr. Aszkenazy.

Pierwsze pytanie główne w kierunku zbrodni podpalenia, sędziowie przysięgli potwierdzili 8 głosami, zaś drugiemu pytaniu w kierunku powstałej stąd szkody, zaprzeczyli.

Trybunał po naradzie skazał Kurnicką na 1½ roku ciężkiego więzienia, z obostrzeniami.

### KONCERT PIANISTY W TRAMWAJU KD.

Lwów, 6. września.

Jak wiadomo kradzieże tramwajowe mnożą się z dnia na dzień w zastraszający sposób. W ostatnich czasach „dolinarze“ lwowscy dostali poważną konkurencję w gościach z Ukrainy a panowie „wary“ ukraińskie, przewyższają swoją zręcznością w operacjach o cafe niebo lwowskich kolegów. W przeważnej części posługują się przy kradzieżach brzytwkami specjalnie do tego skonstruowanymi — tak, że bardzo rzadko czuje ofiara lekką rękę operatora.

Dzięki srytowi inspektora policji państwowej Muliaka — mieszczą gościnnie mury więzienia przy ul. Batorego trójkę takich panów — a mianowicie Kryskiego, Kulikowa i Mirkułowa.

Tem ostatni odpowiadał wczoraj przed sądzoną orzekającym radcą Ruppem za to, że dnia 2 z. m. w tramwaju KD. skradł Chaskłowi Kelllerowi, tokarzowi, we Lwowie, portfel z kwotą 28.000 mk.

Oskarżony wypierał się winy, twierdząc, że portfel znalazł w tramwaju i oddał go natychmiast na naleganie poszkodowanego. Z zawodu pianista ukończył 5 klas w gimnazjum kijowskim — mimo, że liczy dopiero lat 19, zapodaje, że ma w Kijowie żonę (córkę generała) i 1 dziecko — a do Polski uciekł jako zbieg „polityczny“ z zamiarem wstąpienia do armii antybołszewickiej.

Nieco w odmiennym świetle przedstawił pianistę Mirkułowa — poszkodowany słuchany jako świadek.

Zapodał, że oskarżony z jakąś towarzyszką wsiadł tuż za nim do tramwaju obok kościoła św. Anny i stanął obok niego. Jego towarzyszką przycisnęła go z drugiej strony. Kiedy mu rozciął Mirkułowa kamizelkę — nie czuł — wie tylko, że jeszcze obok koszar przy ul. Bema miał portfel bo zapłacił bilet, zaś obok kościoła św. Dżybiety — portfel znikł. Gdy narobił wrzasku „pianista“ szybko z tramwaju wyskozył i uciekł ul. Sapiehy. Kellter chciał również wydostać się z tramwaju ale nie gancko ubrana towarzyszką Mirkułowa przeszkadzała mu wszelkimi sposobami. Dopiero gdy ją w gwałtowny sposób odepchnął, udało mu się dobiec do „pianisty“, który wbiegł do jednej z tram. Tu Mirkułow zwrócił mu portfel z 28.000 mk. i prosił, by nie robił z tego użytku. Jest przekonany, że nikt inny jak tylko oskarżony go okradł, bowiem w tramwaju było tak ciasno, że absolutnie się nie mógł schylić i portfel znaleźć, nadto jako lico sądowe, przedkłada kunsztownie rozciętą kamizelkę od wewnątrz — tam bowiem mieściła się kieszeń.

Na zapytanie sędziego, oświadcza Mirkułow, że znalezienie portfela dlatego nie zgłosił konduktorowi, ponieważ niema do nich zaufania i bał się, żeby konduktor go niesprzyniewierzył oraz, że biegł, by portfel oddać na policję.

Mimo tego jasnego tłumaczenia się, ogłosił przewodniczący wyrok — skazujący Mirkułowa za zbrodnię kradzieży na karę 4 mies. więzienia i wliczenie odbytego aresztu śledczego od 2 sierpnia.

Jako obrońca fungował adwokat dr. Róler.

## Psia plaga.

Lwów, 6. września.

Wczoraj przyjęto do tuł. szpitala państwowego na leczenie: 1) Japę Boczka, liczącego 49 lat, dozorcę więzień w Drohobyczu, którego przed kilku dniami wściekły kot pokąsał. 2) Olgę Ładanowską, liczącą 16 lat, z Pomozan powiat Przemyski, pokąsana przez wściekłego psa. Prócz powyższych zgłosiło się na leczenie kilka osób z powiatu pokąsanych przez wściekłe psy. Osoby te jednak przez czas leczenia mieszkać będą we Lwowie u krewnych.

We Lwowie wczoraj złośliwe psy waleśające się bez dozoru i kagańców pokąsały: trzy letnią Katarzynę Karczmę w nogę i 15-letniego Samuela Kriksa. Tym ostatnim rany opatrzyło Pogotowie ratunkowe.

## OGŁOSZENIA

KINO NOWOŚCI, ul. Legionów 5

wyświetla obecnie konkursową nowość humoru i dowcipu

STRAK BOJANÓW

według starej zasady: lepiej potać się i śpiewać, jak siedzieć i pościć!

## NAUKA I WYCHOWANIE

**SZKOŁA MUZYCZNA**  
**Sabiny Rasperek,** Kochanowskiego L. 4

otwiera klasy najniższe 1758

dla dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnym szkolnym. oodzieniu od 11-1 pod kier. Janiny Mierzeckiej).  
**PRZEDMIOTY:** Ogólne umuzykalnienie, pierwsze wiadomości z zakresu muzyki, gimnastyka rytmiczna, pioski, zabawy. Ponadto: modelowanie, rysunki i wycinanki. Wpisy codziennie od g. 12-2.

## POUIDY I PRACE

Buchaltera rutynowanego poszukuje Centrala Agentur Handlowych dla Filii w Równem. Zgłoszenia do Centrali we Lwowie ul. 3-go Maja 16. 1589

## Chłopca do posługi biurowej

przyjmie „Pion”, Lwów, Lwowska 48, tel. 476. 1741

## KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA

Kamienicę jedno-pietrową, blisko śródmieścia, sprzedaw. Rechen, Podleśkiego 6. 1754

Sprzedam tylko Polakowi sto sztuk syndykowanych akcyj Siorsza elektryczna z prawem poboru 20 procent niżej kurau. — Zgłoszenia do Administr. pod „Lokata”. 1753

**Garnitur młocarniany** 8 HP. kompletuy. sprzedaw. „Pion”, Lwów, Lwowska 48, tel. 476. 1700**Kocioł parowy, rurkowy** 100 m<sup>2</sup> pow. ogrzew. Lwów, Lwowska 48. Tel. 476.**Diesel-motor ropny** 30/55 HP, sprzedaw. tania PION, Lwów, Lwowska 48. Tel. 476.**Diesel-motor ropny** 35/40 HP. sprzedaw. tania PION, Lwów, Lwowska 48. 1681 Tel. 476.**Młocarnię Flothera 12 HP,** kompletna, z pasami, sprzedaw. tania „Pion”, Lwów, Lwowska 48, tel. 476. 1743**Kocioł parowy,** 2 płomiennie rurowy, około 30 m<sup>2</sup> pow. ogrz., sprzedaw. okazynie firma „Pion”, Lwów, ulica Lwowska l. 48, telefon 476. 1742

## MIESZKANIA, LOKALI, SKLEPY

Młode bezdzietne małżeństwo poszukuje pokoju umeblowanego przy polskiej rodzinie od 1 października. ewentualnie z utrzymaniem. Zgłoszenia do Fabryki dachówek w Nadwórnej. 1652

## ROZMAITE

Najstarsze i szacowniejsze biuro pośrednictwa kamienic i will „CELERITAS”, Lwów, Jagiellońska 17, polaca kamienice w różnych punktach miasta. 1653

Pompy Whorthingtona i centryfugalne na składzie „Pilot”, Batorego 4, Lwów. 1245

Kaźda z pań może sama sobie uszyć suknię i kostium, zapisując się do szkoły kroju i zycia „Junosza”, Li-stopada 5. Kurs od 15 września. Za wyuczenie się ręczną — ceny umiarkowane. 1665

Miańskie urządzenia kompletne dostarcza bezwzględnie „Pilot”, Lwów, Batorego 4. 659

Parcelację folwarków przeprowadza szybko na podstawie upoważnienia Gł. U. Z. w Warszawie Biuro Inżyniera Jakubowskiego. Dostarcza parcelantów bez kosztów dla właściciela. Zgłosz. i oferty Lwów, Teatynska 29, II. p. 1755

**Dwumiesięczny kurs modniarstwa praktycznego** metodą zagraniczną lekką i elegancką pod kierownictwem St. Kapkowej-Zboruckiej. — Lwów, Chorążczyzna 7. Wpisy od godz. 4-5 po południu. 1651**Dr. Maksymilian Roller** lekarz chorób dziecięcych. Szczepienie w godz. ord. od 2-4-tej ul. Kleparowska 4. 1643**Materye angielskie** na nbrania i palta po okazynych cenach. — Import sukna. Pańska 17A, III. piętro. 1400**Artykuły elektrotechniczne** jak żarówki, materyały instalacyjne, motorki na tutejszy prąd i t. p. — można nabyć we firmie: **KRAUS I RABINOWICZ,** Lwów, Stanisława 2. 1757**KRAWIEC H. Gulden,** Leliewela 5 B. przyjmuje wszelkie roboty w zakresie krawiectwa wchodzące. — Wykonuje szybko i po przystępnych cenach. 1748**Pasy transmisyjne**skórzane, fabryki wiedeńskiej  
**„FLESCH - GERLACH - MORITZ”**  
do sprzedania.Blizsza wiadomość u firmy: 1732  
**SAMUELY I LANDAU,** Lwów, ul. 3-go Maja l. 15.**Reklama**  
jest dźwignią  
Handlu i Przemysłu

Zawiadamia się P. T. Kupców i Przemysłowców że założoną została firma

**ŚWIATOREKLAMA**

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością dla wszelkiego rodzaju reklamy, a w szczególności reklamy świetlnej na placach publicznych i w kinach we wszystkich miastach w Polsce.

Biuro centralne: Kraków, Krupnicza 9. — Oddziały: Lwów, Warszawa, Poznań. Zawiadowcami firmy są: Aleksander Wareński, Stefan Olpiński i Bolesław Górski. Kierownictwo techniczne spoczywa w ręku znanego fachowca kinematografii inż. Jana Strzałkowskiego. 1615

**Dereń - Jarzębinę - Tarninę**

w każdej ilości kupuje

**FAKRYWA WÓDEK ARC. TOWARZ. RAFINERYI SPIRYTUSU**

(przedtem MIKOLASCH) 1673

**Lwów-Bogdanówka****MAKA ZBOŻE****TŁUSZCZE ZIEMNIANKI**

MASZYNY ROLNICZE

w wagonowej dostawie poleca 12:57

**„POLIMEX”** Polski Związek Handlowy Centrala: Lwów, pl. Maryacki 5

Oddziały: Warszawa, Gdańsk, Śniatyn, Podwołoczyska.